ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗМАЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                                                                              № 65/335
с. Измалково

Об использовании сведений об избирателях, содержащихся в списках избирателей для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 10 сентября 2023 года, для уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Липецкой области

В соответствии с пунктом 19 статьи 17 Федерального Закона от 12 июля 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 20 апреля 2023 года № 22/246-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Измалковском муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Измалковского района», пунктом 3.3.2 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей при проведении выборов депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 10 сентября 2023 года, утвержденной постановлением территориальной избирательной комиссии  Измалковского района от 07 июля 2023 года № 47/247, пунктами 3.9. и 3.11. Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением ЦИК России  6 ноября 1997 года №134/973-II (далее – Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации), в связи с официальным опубликованием результатов выборов депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 14 сентября 2023 года № 36 в газете «Сельский Восход» и с целью уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума на территории Измалковского района, территориальная избирательная комиссия Измалковского района постановляет:
1. Изъять в период с 15 декабря 2023 года из опечатанных мешков (коробок) списки избирателей для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва (далее – списки избирателей) и использовать содержащиеся в них сведения об избирателях для уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума на территории Измалковского района (далее – территориальный фрагмент Регистра избирателей) в порядке, установленном пунктом 3.9. Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации.
2. Определить местом хранения списков избирателей кабинет системного администратора комплекса средств автоматизации территориальной избирательной комиссии Измалковского района (далее - СА КСА ТИК) Алёшиной Т.М.
3. Назначить ответственным за хранение списков избирателей в период уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей СА КСА ТИК Алёшину Т.М.
4. Направить настоящее постановление главе Измалковского округа Липейкой области Иванникову В.Ю.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Измалковского района							Н.И. Лесных

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Измалковского района							Л.А. Басова